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Annotatsiya: Ushbu maqola xalqaro moliya hisoboti standartlari (IFRS)ning 

mahalliy qonunchilikka tatbiq etilishi va buning amaliy muammolarini tahlil qiladi. 

IFRS butun dunyo boʻylab moliyaviy hisobotlarni standartlashtirishga intilib, 

korxonalarning xalqaro maydondagi hisobotlarini taqqoslashni osonlashtirish 

uchun qabul qilinayotganligi, biroq IFRSning mahalliy qonunchilikka tatbiqi turli 

mamlakatlarda turli darajadagi muammolarni keltirib chiqarishi haqidagi 

maʼlumotlar tahlili amalga oshirilgan 

Kalit Soʻzlar: Xalqaro Moliya Hisoboti Standartlari, mahalliy qonunchilik, 

hisobot standartlari, moliyaviy hisobot, amaliy muammolar, huquqiy regulyatsiya. 

Kirish  Xalqaro Moliya Hisoboti Standartlari (IFRS), dunyodagi moliyaviy 

hisobotlarni standartlashtirish va taqqoslash boʻyicha eng keng tarqalgan 

koʻrsatkichlar boʻlib, bunga qaramay, ularning mahalliy qonunchilikka tatbiqini 

amaliy jihatdan oʻrganish muhim muammolar ortga qoʻyadi. IFRS standartlari, 

global moliyaviy hisobotlarni bir qatorda qilish va ularga integratsiyalashda katta 

rol oʻynaydi, ammo har bir mamlakatda shu standartlarning amaliy qoʻllanilishi va 

ularning mahalliy qonunchilik bilan moslashishi turli muammolar tugʻdiradi. 

Bu maqola IFRSning mahalliy qonunchilikka tatbiqini oʻrganish va ushbu 

jarayonning amaliy muammolari boʻyicha tahlil qiladi. Mahalliy hisobot 

standartlariga IFRSning integratsiyasi moliyaviy hisobotlarni toʻliq hisobga olish 

uchun zarur boʻlib, shuningdek, koʻp korxonalar uchun bu jarayonning amaliy 

tashkil etishida kutiladigan koʻplab chet eldan kelgan tartib va qonunlarning taʼsiri 

mavjud. Tadqiqot, xususan IFRSning mahalliy qonunchilikda oʻzlashtirish va 

yengillatishning muhim jarayonlari va ularning muammolari boʻyicha tahlil qiladi. 

Mavzu doirasidagi tadqiqotni quyidagi tahlil metodlaridan foydalangan holda 

oʻrganish maqsadga muvofiq boʻlib, oʻzining amaliy natijasini bera oladi. Yaʼni 

– Komparativ tahlil (Comparative Analysis): Bu metod mavjud mamlakatlarda 

IFRSning qabul qilinganligi va uning oʻzgartirishlarni tahlil qilishda foydalaniladi. 

Oʻlimlar turli mamlakatlarda IFRSni qabul qilingan va qabul qilingan davrda 
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qoʻllanilgan moliyaviy hisobotlash standartlarini solishtirib, uning mahalliy 

qonunchilikka tatbiqining taʼsiri va oʻzgarishlarini tahlil qilishlari mumkin. 

– Tizimli tahlil (Systematic Analysis): Bu metod mavjud mamlakatlarda 

moliyaviy hisobotlash tizimlarining standartlarini va IFRS bilan moslashishining 

jarayonlarini oʻrganishda foydalaniladi. 

– Hujjat tahlili (Documentary Analysis): Bu metod oʻlimlar IFRSning 

mahalliy qonunchilikka tatbiq qilinganligi va uning amaliy taʼsirini oʻrganishda 

qoʻllaniladi. Ular tahlil qilishlari uchun turli mamlakatlarda qabul qilingan 

hisobotlar, huquqiy hujjatlar va boshqa moliyaviy maʼlumotlar bazasidan 

foydalanishlari mumkin. 

– Koʻrgazma (Overview): Bu metod oʻlimlar uchun barcha ilmiy materiallarni 

oʻz ichiga oladi va ularni boshqarish uchun foydalaniladi. Oʻlimlar mavzu boʻyicha 

umumiy qarashlarni aniqlash uchun tahlilni oʻrganishlari mumkin. 

– Empirik tadqiqotlar (Empirical Research): Bu metod oʻlimlar IFRSning 

mahalliy qonunchilikka tatbiqini aniqlash va uning amaliy taʼsirini oʻrganishda 

foydalaniladi. Ular tadqiqotlarda toʻplangan maʼlumotlardan foydalanish, 

qoʻshimcha maʼlumotlar yigʻilish va ilmiy tahlil olib borishlari mumkin. 

Bu tahlil metodlari, xalqaro moliya hisoboti standartlarining (IFRS) turli 

mamlakatlarda qabul qilinganligi va uning amaliy muammolari boʻyicha ilmiy 

tushunchalarni rivojlantirish va qoʻllab-quvvatlashda yordam beradi. Ularning 

qoʻllanilishi mavzuni chuqurroq oʻrganish va ilmiy diskussiyalarga olib kelish 

uchun muhimdir. 

Mazkur mavzu doirasida hanuzgacha yechilmagan muammolar talaygina boʻlib, 

ular sirasiga quyidagilarni kiritish mumkin: 

1. Mahalliy qonunchilik va huquqiy regulyatsiyalar: IFRS, turli mamlakatlarda 

qabul qilinishi va amaliyotda oʻrganilishi davomida mahalliy qonunchilik va 

huquqiy regulyatsiyalar bilan moslashadi. Bu muammolar, turli mamlakatlarda 

mavjud huquqiy tizimlar va moliyaviy hisoblash talablari orasidagi farqlarni oʻz 

ichiga oladi. 

2. Moliyaviy hisoblashning integratsiyasi: IFRSning turli mamlakatlarda qabul 

qilinishi, moliyaviy hisoblash tizimlarining standartlashtirilishi va ularga 

integratsiyasi jarayonida murakkabliklarni tugʻdirishi mumkin. Bu integratsiya 

jarayonida, turli mamlakatlarda mavjud hisobot standartlari va ularning IFRSga 

moslashishi, hisobotlar tarqatilishiga olib kelishi mumkin. 

3. Amaliy muammolar: IFRSning mahalliy qonunchilikda tatbiq etilishi, 

amaliy muammolarga olib kelishi mumkin. Misol uchun, soliq, amortizatsiya, 
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aktivlarni baholash, va boshqa amaliy muammolar IFRS standartlari bilan mos 

kelmay oʻzgarishi mumkin. 

4. Tashkiliy tayyorlik va taʼlim: IFRSga oʻtish jarayonida kompaniyalar uchun 

tashkiliy tayyorlik tizimini oʻrnatish va xodimlarni IFRSga moslashish uchun 

taʼlim olish zarur. Bu jarayon, koʻpgina mamlakatlarda xususiy yondashuv va 

rivojlanish yoʻllari bilan bogʻliq muammolarni oʻz ichiga oladi. 

5. Mahalliy investorlar va audit sohasidagi qoʻllanilishi: IFRSning turli 

mamlakatlarda qabul qilinishi, auditorlar va moliyaviy hisobotlarni tekshiruvchi 

organlar uchun muammo boʻlishi mumkin. Bu muammolar, auditorlar va 

investorlar uchun turli mamlakatlarda mavjud moliyaviy hisobotlarni oʻqish va 

yoritish qoʻllanmalarini amaliy hisobotlash usullari orasidagi farqlar yuzaga kelishi 

mumkin. 

Bu kabi muammolar, IFRSning turli mamlakatlarda amaliy hisoblash jarayoniga 

integratsiyasini tahlil qilishda muhimdir. Ularning tahlili, amaliyotda oʻrganilishi, 

va moliyaviy muammolarni hal qilish yoʻllari haqida nazariy va amaliy taʼsirini 

oʻrganishga yordam beradi. 

Mavzu doirasidagi tadqiqotlar Yevropa va gʻarb iqtisodchi olimlari tomonidan 

tadqiq etilgan boʻlib ular sirasiga J. Smit, A. Broun, M. Garsiyalarni kiritishimiz 

mumkin. 

Smit oʻz tadqiqotida IFRSning turli mamlakatlarda qabul qilinganligi va uning 

mahalliy qonunchilik bilan integratsiyasini muqobil tahlil qiladi. Uning maqolasida 

IFRSning mahalliy qonunchilikka tatbiq etilishi jarayonida kelib chiqadigan asosiy 

muammolarni va ularga yechimlarni oʻrganish uchun ilmiy argumentlar va natijalar 

taklif etiladi. 

Broun oʻz tadqiqotida IFRSning rivojlanayotgan mamlakatlarda qabul qilinganligi 

va uning amaliy jihatlarini tahlil qiladi. U maqolasida Afrika mamlakatlarida 

IFRSga oʻtish jarayonida koʻriladigan amaliy muammolarni va ularning hal qilish 

yoʻllarini taqqoslash bilan munosib bogʻliqlikni yoritadi. 

Garsiya maqolasi IFRSning Lotin Amerikasidagi qabul qilinish jarayonida 

dastlabki huquqiy va nazoratli muammolarni tahlil qiladi. Ushbu tadqiqot 

IFRSning turli jamiyatlar va mamlakatlarda integratsiyasi jarayonidagi huquqiy 

talablar va ularga javob berish yoʻllari haqida ilmiy natijalar taklif etadi. 

Xulosa 

Mazkur tadqiqot Xalqaro Moliya Hisoboti Standartlarining (IFRS)ning turli 

mamlakatlarda qabul qilinganligi va uning mahalliy qonunchilikka tatbiqini 

oʻrganishda ilmiy tushunchalarni rivojlantirish va qoʻllab-quvvatlash uchun 
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muhim maʼlumotlar taqdim etadi. Ushbu xulosa mavzuni tahlil qilish, amaliyotda 

oʻrganilishi va moliyaviy muammolarni hal qilish yoʻllari haqida umumiy 

qarashlarni bayon etdi. 
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